Дело № 2-67-353/2025
УИД: 91MS0067-01-2025-000602-57

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        	09 июля 2025 года                                                 пгт. Первомайское
          	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Лысенко С.С.,
при помощнике судьи Гейко К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Бавбекову Раифу Ганиевичу о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов.
          Руководствуясь ст. ст. 12, 98, 167, 194-199, 233-235 , суд  –

решил:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Бавбекову Раифу Ганиевичу о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Бавбекова Раифа Ганиевича, /персональные данные/, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» (ОГРН: 1097746177693, ИНН: 7726626680, КПП: 772501001, юридический адрес: 115280, г. Москва, ул. Мастеркова, д. 4, эт. 15, пом. I, ком. 35) задолженность по договору на предоставление использование банковских карт № 2000155568 от 07.04.2017 года, за период с 08.01.2018  года по 31.08.2020 года в размере 26287 руб. 49 коп., из них: - остаток ссудной задолженности 8397 руб. 69 коп.; - задолженность по уплате процентов 14357 руб. 40 коп.; - штрафы 3370 руб. 20 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб. 00 коп. и почтовые расходы в размере 162 руб. 20 коп., а всего 30287 (тридцать тысяч двести восемьдесят семь) рублей 49 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий: